



Estate Invest Byg ApS

Søfrydvej 10
3300 Frederiksværk
CVR-nr. 29 42 97 23

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2018

Børge Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Estate Invest Byg ApS
Søfrydvej 10
3300 Frederiksværk

CVR-nr.: 29 42 97 23

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 31. marts 2006

Hjemsted: Halsnæs

Direktion

Børge Nielsen

Revision

Lynge Pedersen & Gøttsche ApS
Statsautoriserede Revisorer
Torvet 6
3600 Frederikssund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Måling af investeringsejendomme til dagsværdi foretages med udgangspunkt i en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Modellen er baseret på budgetteret indtjening på den enkelte ejendom, ligesom den indeholder andre elementer, der er baseret på ledelsens skøn over aktuelle markedsforhold, herunder fastsættelse af afkastprocent. Måling af investeringsejendomme er som følge heraf behæftet med naturlig usikkerhed. I enkelte tilfælde anvendes eksternt vurderingsmand.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 2.521.559, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 52.260.716.

Selskabet er fusioneret med Estate Invest II ApS og Estate Invest III ApS med Estate Invest Byg ApS som fortsættende selskab. Fusionen har medført en stigning i egenkapitalen på 36.064 tkr.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		2.739.629	2.778
Værdireguleringer af investeringsejendomme		<u>670.394</u>	<u>9.390</u>
Resultat før finansielle poster		3.410.023	12.168
Finansielle indtægter	2	844.159	5
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.035.255</u>	<u>-1.171</u>
Resultat før skat		3.218.927	11.002
Skat af årets resultat	4	<u>-697.368</u>	<u>-2.445</u>
Årets resultat		<u>2.521.559</u>	<u>8.557</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.521.559</u>	<u>8.557</u>
		<u>2.521.559</u>	<u>8.557</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	72.532.965	49.011
Materielle anlægsaktiver		72.532.965	49.011
Anlægsaktiver i alt		72.532.965	49.011
Handelsejendomme		7.310.451	7.310
Handelsejendomme		7.310.451	7.310
Andre tilgodehavender		1.712.907	407
Tilgodehavender		1.712.907	407
Værdipapirer		13.834.328	0
Værdipapirer		13.834.328	0
Likvide beholdninger		27.503	36
Omsætningsaktiver i alt		22.885.189	7.753
Aktiver i alt		95.418.154	56.764

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		440.556	125
Overført resultat		<u>51.820.160</u>	<u>13.551</u>
Egenkapital	6	<u>52.260.716</u>	<u>13.676</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>4.202.046</u>	<u>3.846</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>4.202.046</u>	<u>3.846</u>
Bankgæld		1.184.703	1.303
Gæld til realkreditinstitutter		<u>25.400.410</u>	<u>22.651</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>26.585.113</u>	<u>23.954</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	852.187	610
Bankgæld		6.257.818	6.258
Leverandører af varer og tjenesteydelser		259.530	43
Gæld til tilknyttede virksomheder		238.634	5.339
Selskabsskat		341.523	234
Anden gæld		3.248.706	1.915
Deposita		<u>1.171.881</u>	<u>889</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.370.279</u>	<u>15.288</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>38.955.392</u>	<u>39.242</u>
Passiver i alt		<u>95.418.154</u>	<u>56.764</u>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>844.159</u>	<u>5</u>
	<u>844.159</u>	<u>5</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	9.178	226
Andre finansielle omkostninger	<u>1.026.077</u>	<u>945</u>
	<u>1.035.255</u>	<u>1.171</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	341.523	234
Årets udskudte skat	<u>355.845</u>	<u>2.211</u>
	<u>697.368</u>	<u>2.445</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2017	32.072.302
Tilgang ved fusion	22.256.629
Tilgang i årets løb	594.992
Kostpris 31. december 2017	54.923.923
Værdireguleringer 1. januar 2017	16.938.648
Årets værdireguleringer	670.394
Værdireguleringer 31. december 2017	17.609.042
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	72.532.965

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 3 % - 9 %. Det gennemsnitlige afkast kan opgøres til 5,5 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50%	Basis	0,50 %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	5,00	5,50	6,00
Dagsværdi	79.786.261	72.532.965	66.488.551
Ændring i dagsværdi	7.253.296	0	-6.044.414

Interval for anvendte afkastprocenter	Andel af portefølje
Afkastprocent: Over 7,01 % til 9,00 %	1,6 %
Afkastprocent: Over 5,00 % til 7,00 %	85,4 %
Afkastprocent: Over 3,00 % til 4,99 %	13,0 %
Samlet for porteføljen	100 %

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	13.550.428	13.675.428
Tilgang ved fusion	315.556	35.748.173	36.063.729
Årets resultat	0	2.521.559	2.521.559
Egenkapital 31. december 2017	440.556	51.820.160	52.260.716

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Bankgæld	1.363.534	1.271.662	86.959	779.256
Gæld til realkreditinstitutter	23.200.239	26.165.638	765.228	21.124.505
	24.563.773	27.437.300	852.187	21.903.761

Noter til årsrapporten

8 Eventualposter m.v.

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 26.166 tkr., er der givet pant i investeringsejendomme og handelsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 77.079 tkr.

Udover den tinglyste prioritetsgæld har selskabet udstedt ejerpantebreve for i alt 13.770 tkr. i en del af ovenstående investeringsejendomme og handelsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 41.524 tkr. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 2.660 tkr., der giver pant i investeringsejendomme og handelsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.913 tkr. Ejerpantebrevene er ikke belånt eller stillet til sikkerhed.

Selskabet har stillet garantier via pengeinstitut overfor realkreditinstitutter mv.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Børge Nielsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-429487451741

IP: 185.157.16.52

2018-05-25 12:14:36Z

NEM ID 

Sanne Holm 33167288

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33167288-RID:1294124398122

IP: 93.176.65.76

2018-05-25 12:31:34Z

NEM ID 

Børge Nielsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-429487451741

IP: 185.157.16.52

2018-05-25 12:48:55Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 7JDTS-E4E14-Q8WN6-YEE7D-K1HOB-7XLIW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>